МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ СВИДЕРСКОГО АЛЕКСАНДРА ГРИГОРЬЕВИЧА»

ГОРОДА БАХЧИСАРАЙ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

П Р И К А З

06 апреля 2023 г.                                      г. Бахчисарай   №164

Об утверждении функциональных

обязанностей и инструкций

по антитеррористической

безопасности в ЛДПД «Ромашка»

В соответствии с законами Российской Федерации «Об образовании»,

«О безопасности», «О гражданской обороне», «О противодействии терроризму»,

«О противодействии экстремистской деятельности», в целях установления

надлежащего порядка работы и создания безопасных условий для воспитанников и

сотрудников ЛДПД «Ромашка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

 функциональные обязанности начальника ЛДПД «Ромашка», лица, ответственного
за антитеррористическую безопасность;

 инструкции (АТ-1-2023 – АТ-16-2023):
персоналу по действиям при обнаружении предмета, похожего на взрывное устройство;

персоналу по действиям при поступлении угрозы террористического акта по телефону;

персоналу по действиям при поступлении угрозы террористического акта в

письменном виде;

по действиям при обнаружении подозрительных предметов;

персоналу по действиям при захвате террористами заложников;

по действиям постоянного состава и учащихся в условиях возможного биологического

заражения;

по действиям постоянного состава и воспитанников при захвате в заложники;

по действиям постоянного состава и воспитанников при взрыве в помещении;

по действиям постоянного состава и воспитанников в случае применения террористами

огнестрельного оружия;

по действиям при возникновении паники в толпе;

в случае применения террористами огнестрельного оружия на улице;

в случае применения террористами огнестрельного оружия в закрытом помещении;

в случае возникновения пожара после взрыва;

по информационной безопасности;

при обнаружении беспилотного воздушного устройства;

при выявлении диверсионных групп.

2. Начальнику ЛДПД «Ромашка» Исмаиловой Э.Р., его заместителю Гордийчук В.В.

провести инструктажи по антитеррористической безопасности в срок до 27.05.2023 г..

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы         Т.П. Линик

С приказом ознакомлена:

Гордийчук В.В.

Исмаилова Э.Р.